
ZEMĚDĚLSTVÍ - VYHLÁŠKA • ZEMĚDĚLSTVÍ 19

h) ustanovení o případném vyčlenění
z podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace
podmínky méně závažné, nebo uvedení,
která nesplnění podmínek jsou méně
závažná (§ 14 odst..6 rozpočtových pravi-
del),

i) ustanovení, že v případě, kdyby
Evropská komise shledala, že dotační
program není slučitelný se společným tr-
hem podle čl.108 odst.2 Smlouvy o fungo-
vání EU a rozhodne o jeho zrušení či úpra-
vě,vyhrazuje si MZe právo neproplatit sta-
novenou částku dotace.

6. Způsob účtování a poskytování
dotace:

a) poskytnuté dotace se účtují v soula-
du se směrnou účtovou osnovou, účetními 
metodami a daňovou evidencí,

b) příjemce dotace, kterému byla poskyt-
nuta dotace ve výši určitého procenta z
nákladů (respektive výdajů ), prokazuje
v účetnictví výši nákladů (výdajů)vynalo-
žených na podporovanou činnost, která je
předmětem dotace,

c) finanční prostředky se poskytují
převodem na bankovní účet příjemce a v
souladu s ustanovením §16 rozpočtových
pravidel. V případě příspěvkových orga-
nizací územních samosprávných celků
(zákon č.250/2000 Sb.,o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů)se dotace příjemci převádí
prostřednictvím účtu zřizovatele, vedeného u České národní banky.

7. Kontrola dodržování Zásad:

a) v souladu s §39 rozpočtových pravidel v souladu s § 4a zákona č.252/1997 Sb.,
o zemědělství,ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č.320/2001
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 
o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č.255/2012 Sb.,
o kontrole (kontrolní řád), mohou kontrolu provést kontrolní orgány MZe, SZIF, popř.
orgány Ministerstva financí,místně příslušné FÚ,Nejvyšší kontrolní úřad a další orgány
oprávněné provádět kontrolní činnost. Kontroly mohou též provádět příslušné orgány
EU, zejména Evropská komise, úřad OLAF a Evropský účetní dvůr,

b) předmětem kontroly je zejména správnost údajů uvedených v žádosti,

c) kontrola může být prováděna ode dne podání žádosti,

d) MZe nebo SZIF oznámí příjemci dotace čas a místo provedení kontroly (pouze u 
kontrol prováděných kontrolními orgány MZe nebo SZIF),

e) o provedené kontrole bude sepsán kontrolní protokol ve třech vyhotoveních.
Po jednom vyhotovení kontrolního protokolu obdrží kontrolovaný příjemce dotace,
kontrolní orgán a příslušné pracoviště MZe,

f) v případě nedodržení podmínek stanovených rozhodnutím, oznámí MZe rozsah
neplnění podmínek poskytnutí dotace a z toho vyplývající objem neoprávněně použitých
prostředků místně příslušnému FÚ. V případě pochybení MZe nebo příslušného
pracoviště SZIF při poskytnutí dotace a po vyplacení finančních prostředků se
neoprávněně použité prostředky vrací na příslušný účet MZe.MZe tyto prostředky
odvede na příslušný účet FÚ.Jestliže byla poskytnuta dotace na základě nepravdivých
údajů, které nebylo možno zkontrolovat, vrací příjemce dotace poskytnuté finanční
prostředky v běžném roce na účet, ze kterého byly poskytnuty, v následujících letech
na příjmový účet MZe.

Zemedelec 9-16  14.11.2016 15:47  Stránka 19


